АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.01.2023 г.                                           г. Аксай                                          № 3

Об утверждении плана городских

культурно-массовых мероприятий

на 2023 год

   В целях реализации муниципальных целевых программ Аксайского

городского поселения «Развитие культуры», «Молодежь Аксая», -

1. Утвердить план городских культурно-массовых мероприятий на 2023

год, согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Обеспечить условия для организации и проведения городских

культурно-массовых мероприятий на 2023 год.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Аксайского городского поселения http://gorod-aksay.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам Бобкова Д.А.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                            А.М. Агрызков

Распоряжение вносит:

общий отдел

http://gorod-aksay.ru/

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Аксайского городского поселения

от 11.01.2023 г.№ 3

ПЛАН

городских культурно-массовых мероприятий,

проводимых МБУК АГП «ДК «Молодежный» на 2023 год

№

п/п
Форма проведения.

Наименование мероприятия
Срок

исполнения
Место

проведения
Ответственный

1.  Митинг, посвященный 80-й

годовщине освобождения г.

Аксая от немецко-фашистских

захватчиков

февраль Площадь Героев ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

2.  Митинг, посвященный 34-й

годовщине вывода советских

войск из Афганистана

февраль Площадь Героев ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

3.  Народное гуляние «Широкая

Масленица»

февраль ПКиО ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

4.  Праздничный концерт,

посвященный

Международному женскому

Дню 8 Марта.

март ДК

«Молодежный»

ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

5.  Городской митинг памяти,

посвященный 37-й годовщине

аварии на Чернобыльской

АЭС

апрель Площадь Героев  ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

6.  Отчетные концерты

творческих коллективов

«Радуга талантов!» «ДК

«Молодежный», ДК

«Дружба», клуб «Спутник»

апрель - май ДК

«Молодежный»

ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

7.  Открытие сезона в городском

парке

май ПКиО ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

8.  Праздничная программа,

посвященная 77-й  годовщине

Великой Победы:

1. Акция «Георгиевская

ленточка»

2. Мастер-классы по ДПИ и

ИЗО

3. Концерт духовой музыки

4. Праздничный гала-концерт

май ПКиО ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

5. Митинг и шествие

«Бессмертный полк»

9.  Семейный праздник,

посвященный Дню семьи

май ДК

«Молодежный»

ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

10.  Проект «Лето в парке»

- мастер классы

- дискотеки

- концерты

- уличное кино

каждая

суббота

июнь, июль,

август

ПКиО ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

11.  Праздник, посвященный

Международному Дню

защиты детей

июнь ПКиО ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

12.  Городской праздник «Слет

выпускников-2023»

июнь ПКиО ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

13.  Праздник, посвященный Дню

России

июнь ПКиО ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

14.  Митинг, посвященный Дню

памяти и скорби

июнь Площадь Героев ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

15.  Праздничная программа,

посвященная празднованию

Дня молодежи

июнь ПКиО ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

16.  Праздник, посвященный Дню

семьи, любви и верности

июль ПКиО ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

17.  Праздничные мероприятия,

посвященные Дню

Российского флага

август ПКиО ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

18.  Цикл мероприятий,

посвященных  Году атамана

М.И.Платова

август ПКиО ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

19.  Цикл мероприятий,

посвященные празднованию

Дня города Аксая.

август АГП ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

20.  Митинг, посвященный Дню

солидарности по борьбе с

терроризмом

сентябрь АГП ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

21.  Концерт, посвященный Дню

образования Ростовской

области

сентябрь АГП ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

22.  Концерт, посвященный  Дню

пожилых людей

октябрь ДК

«Молодежный»

ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

23.  КВН «Аксай – город

молодых!»

ноябрь ДК

«Молодежный»

ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

24.  Концерт, посвященный Дню

Матери

ноябрь ДК

«Молодежный»

ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

25.  Митинг акция «Никто не

забыт», посвященный Дню

Неизвестного солдата

декабрь Пл. Героев ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

26.  Митинг, посвященный Дню

Героев Отечества

декабрь АГП ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

27.  Фестиваль Новогодних

представлений у Главной елки

города

декабрь АГП

ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

28.  Открытие городской

Новогодней елки

декабрь АГП

ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

29.  Новогоднее представление для

детей

декабрь ДК

«Молодежный»

ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения

30.  Празднование Рождества и

Старого Нового года

январь АГП ДК «Молодежный»

Администрация

Аксайского

городского

поселения